

## Opfordring til vedtagelse

I forbindelse med aflæggelse af bestyrelsens beretning på afdelingsmødet den 16.4.2010 i AAB-afdeling 06 beder jeg forsamlingen vedtage følgende henstilling til bestyrelsen:

---

Forsamlingen henstiller, at bestyrelsen fremover bliver mere 'synlig'. Det vil sige indfører en løbende og langt højere grad af orientering til beboerne end hidtil. Vel at mærke hele året, og ikke kun i de seks vinter måneder.

### En højnelse af informationsniveauet skal ske på disse fire måder:

#### 1.

**Nyhedsbrev hvert kvartal!** Bestyrelsen skal udgive et nyhedsbrev mindst én gang i kvartalet (bortset fra juli) - *eventuelt* fælles med "nyheder fra varmemesteren". Nyhedsbrevet sættes på opslagstavlerne i opgangene og i vaskeriet.

**Fordi:** I de sidste tre år har bestyrelsen kun ophængt *fem* nyhedsbreve på tavlerne. *I hele 2009 kun ét eneste!* Og det på trods af at der naturligvis hele tiden sker noget i, på og omkring en stor ejendom, ting som de fleste beboere antagelig har interesse i at vide noget om.

**Obs!** At afdelingen har en hjemmeside er ikke et argument for at undlade oftere skriftlig information på papir, da der stadig er en del beboere som ikke har computer og internet. Ej heller er det et argument at henvise til en halv times kontortid én gang om måneden, hvis man som beboer fx foretrækker en skriftlig orientering.

#### 2.

**Hjemmesiden skal holdes ajour!** Bestyrelsen skal opdatere afdelingens hjemmeside oftere og mere uddybende end hidtil - også i sommerhalvåret.

**Fordi:** Når afdelingen har valgt at have en hjemmeside, så bør den også holdes ajour med nyheder om stort og småt i ord og billeder fra ejendommens dagligliv. Det er ikke nok at publicere de samme opslag på hjemmesiden, som de få der sættes på tavlerne.

**4.**

**Bedre referater, tak!** De hidtidige kortfattede referater af afdelingsmøderne skal gøres mere uddybende, således at de - uden at være ordrette - også indeholder stikord fra diskussioner plus afvigende synspunkter til en given sag. Referaterne skal være en mellemting mellem et debatreferat og et beslutningsreferat.

**Fordi:** Det er utilfredsstillende at man ikke i referaterne kan se, hvordan behandlingen af en konkret sag er foregået. Har man af en eller anden grund ikke deltaget i et afdelingsmøde, men kun set det kortfattede referat i vaskeriet og snakket med sin nabo, har man ikke en kinamands chance for at få en objektiv og neutral opfattelse af sagernes behandling og mødets afvikling.

**3.**

**Referater skal omdeles til alle!** Mødereferater skal omdeles til samtlige lejligheder eller postbokse hurtigst muligt, efter at mødet har fundet sted.

**Fordi:** Hidtil har referaterne udelukkende været sat på tavlen i vaskeriet - endda med udtrykkelig besked om at de ikke må fjernes derfra, som om der var tale om statshemmeligheder. Referater bør naturligvis omdeles til samtlige lejermål, dels fordi der kan være mange grunde til at man ikke deltager i møderne, dels fordi det selvsagt er bedre at læse tekster i ro og mag i sin egen bolig.

Jeg tror, at en højere grad af åbenhed og 'synlighed' fra bestyrelsens side vil medvirke til at flere beboere får lyst til at deltage i afdelingsmøderne, når de ved hvad der foregår i ejendommen såvel som på møderne. I de senere år har kun ca. 30 lejermål været repræsenteret på de årlige møder. Det kan kun blive bedre, hvis informationsniveauet hæves.

Med venlig hilsen:

(sign.)

Jørgen Grandt, Ålborggade 8, st. tv.

Sendt pr. post og pr. e-mail til AAB's administrationskontor,  
Langelandsgade 50, den 22. marts 2010.